106 年花蓮縣田徑 C 級裁判講習會實施辦法

一、主旨：

(一)提升本縣田徑裁判水準，確立裁判執行工作權威。

(二)研討國際田徑裁判案例，更新並熟悉知識及規則。

二、指導單位：花蓮縣政府、花蓮縣體育會、中華民國田徑協會。

三、主辦單位：花蓮縣體育會田徑委員會。

四、協辦單位：花蓮縣立體育高級中學。

五、講習日期：自 106 年 2 月 8 日（星期三）至 2 月 11 日（星期六）止，共四天。

六、講習時間：詳課程表。

七、講習地點：花蓮縣立體育高級中學（花蓮縣花蓮市達固湖灣大路 21 號）

八、參加資格：

(一)對於田徑運動有興趣之現職中小學教師。

(二)年滿 20 歲（86 年 2 月 8 日以前出生者）以上，且高中職學校以上畢業者。

九、報名日期：自即日起至 106 年 1 月 25 日（星期三）止，以郵戳為憑。本次裁判

講習因受場地所限，名額 30 位，意者請從速報名。

十、報名方式：

（一）請連結花蓮縣政府教育處處務公告 http://210.240.39.100/，下載並詳細填寫

報名表（如附件一）。

（二）準備 1 吋照片 2 張，1 張黏貼報名表，1 張背面填寫姓名浮貼一併寄送。

（三）身分證正反面影印本 1 份。

（四）講習費：講習費新台幣 1500 元整，請以郵政現金袋或匯票，隨報名表、相

片、身分證明影本，掛號郵寄花蓮縣吉安鄉東昌村東海十街 3 號

林豪先生  收，郵政匯票抬頭：花蓮縣體育會田徑委員會

聯絡電話：（03）8543471  0929-902187

（五）恕不受理電話及傳真報名。

十一、講習內容：

（一） 講習內容詳課程表（如附件二），請學員自備碼表。

（二） 106 年花蓮縣縣長盃暨全中運資格選拔田徑錦標賽裁判實習。

http://210.240.39.100/

（三） 主辦單位贈送參加學員國際田徑規則 1 本，或是花蓮田徑限量紀念衫 1 件

（2 擇 1），請於報名表上註明您的選擇。

（四） 現職教師報名參加本講習者，依其實際出席情形核發研習時數證明。

十二、考試與發證：

（一）考試：筆試總分 100 分，須達 75 分（含）以上之合格標準。

（二）發證：考試合格且總分達 85分者並經主辦單位審核通過者，呈報中華民國

田徑協會頒發田徑 C 級裁判證。

十三、獎勵：辦理本講習活動成效卓著之有功學校人員，依據花蓮縣政府相關獎懲

作業要點辦理敘獎。

十四、本辦法奉核准後實施，如有未盡事宜，得由主辦單位修訂公佈之。

附件一

106 年花蓮縣田徑 C 級裁判講習會報名表

姓名  性別
出生

年月日
 1 吋半身照片 2 張

1 張實貼

1 張浮貼

身分證

字號

最高

學歷

服務

單位
 職稱

戶籍
地址

通訊

地址

電話：

手機：

膳食   □葷  □素（請勾選） E-mail

身分證正面影本

黏貼處

身分證反面影本

黏貼處

贈品選擇 □國際田徑規則；□花蓮田徑限量紀念衫，尺寸：

備註：

1.課程中將進行賽事模擬演練，請參加講習學員自備碼表。

2.本講習經測驗後，成績未達標準者不予發給證照。

3.一律以掛號郵寄方式報名，概不受理電話或傳真報名。

4.郵寄地址：973 花蓮縣吉安鄉東昌村東海十街 3 號

花蓮縣體育會田徑委員會  林豪  先生收，電話：0929-902187

5.報名費：新台幣 1500 元整，一律以郵政現金袋或郵政匯票（抬頭：花蓮縣體育會田徑
委員會）繳費後，始完成報名手續。

附件二

106 年花蓮縣田徑 C 級裁判講習會課程表  地點：花蓮體中電腦教室

節次
        日期

時間

2 月 8 日

(星期三)

2 月 9 日

(星期四)

2 月 10 日

(星期五)

2 月 11 日

(星期六)

1

08：00～08:30 報到 發令

張惠峰

檢錄、記錄

終點攝影

陳和德

裁判實務

案例研討

劉富福 08：30～08:50 開訓典禮

2 09:00～09:50
跳部

林榮波

發令

張惠峰

檢錄、記錄

終點攝影

陳和德

裁判實務

案例研討

劉富福

3 10:10～11:00
跳部

林榮波

終點

張惠峰

法定測量

風速

陳和德

裁判實務

案例研討

劉富福

4 11:10～12:00
跳部

林榮波

計時

張惠峰

馬拉松與路跑

陳和德

競賽編配

李坤昇

 12:00～13:00
午餐/休息

曾秀英∕魏伶憶

5 13:00～13:50
競走

張平山

檢察

鄭文義

擲部

郭燦星

競賽編配

李坤昇

6 14:00～14:50
競走

張平山

檢察

鄭文義

擲部

郭燦星

競賽編配

李坤昇

7 15:10～16:00
競走

張平山

檢察

鄭文義

擲部

郭燦星

測驗

田楊橋

8 16:10～17:00
競走

張平山

檢察

鄭文義

擲部

郭燦星

綜合座談

結訓典禮

田楊橋

註：授課講師若有變更或課程異動者，以講習當天承辦單位公告者為準。